
UCHWAŁA NR XXVIII/141/17
RADY GMINY TUCZNA

z dnia 2 czerwca 2017 r.

w sprawie zmiany statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Tucznej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, z późn. zm. ) w związku z art. 13 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2017 r. poz. 862) oraz art. 11 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 
o bibliotekach (Dz. U. z 2012 r. poz. 642, z późn. zm.) Rada Gminy Tuczna uchwala, co następuje:

§ 1. Statut Gminnej Biblioteki Publicznej w Tucznej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Tracą moc uchwały:

1) uchwała Nr XVIII/146/01 z dnia 24 kwietnia 2001 r. w sprawie uchwalenia statutu Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Tucznej (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2001 r. Nr 63 poz. 902, z późn. zm.);

2) uchwała Nr XXVII/136/17z dnia 19 maja 2017 r. w sprawie zmiany statutu Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Tucznej.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuczna.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady

Zbigniew Sokołowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 19 czerwca 2017 r.

Poz. 2662



Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/141/17

Rady Gminy Tuczna

z dnia 2 czerwca 2017 r.

STATUT
Gminnej Biblioteki Publicznej

w Tucznej

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Tucznej zwana dalej Biblioteką jest samodzielną, samorządową instytucją 
kultury posiadającą osobowość prawną.

§ 2. 

Biblioteka działa na podstawie:

1) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2012 r. poz. 642, z późn. zm.);

2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej

(Dz. U. z 2017 r. poz. 862);

3) ) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, z późn. zm.);

4) niniejszego Statutu.

§ 3. 

Siedzibą Biblioteki jest miejscowość Tuczna, a terenem działania Gmina Tuczna.

§ 4. 

1. Biblioteka jest wpisana do Rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez organizatora pod numerem 2.

2. Organizatorem Biblioteki jest Gmina Tuczna, która zapewnia warunki działalności i rozwój Biblioteki, 
odpowiadającej jej zadaniom.

3. Bezpośredni nadzór nad Biblioteką sprawuje Wójt Gminy Tuczna.

4. Nadzór merytoryczny nad Biblioteką, wchodzącą w skład ogólnokrajowej sieci  bibliotecznej, sprawuje 
Miejska Biblioteka Publiczna w Białej Podlaskiej, pełniąca ustawowe funkcje biblioteki powiatowej dla 
powiatu bialskiego.

§ 5. 

Biblioteka używa pieczęci prostokątnej w brzmieniu Gminna Biblioteka Publiczna 21-523 Tuczna pow. 
bialski, woj. lubelskie oraz okrągłej do identyfikacji zbiorów o treści Gminna Biblioteka Publiczna w Tucznej.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2662



Rozdział 2.
CELE I ZADANIA BIBLIOTEKI

§ 6. 

1. Biblioteka służy rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb czytelniczych, edukacyjnych i informacyjnych 
społeczeństwa, upowszechnianiu wiedzy i nauki, rozwojowi kultury.

2. Biblioteka zapewnia mieszkańcom dogodny dostęp do materiałów bibliotecznych i informacji.

§ 7. 

Do szczegółowego zakresu działań Biblioteki należy:

1) gromadzenie, opracowywanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych, ze szczególnym

uwzględnieniem materiałów dotyczących własnego regionu;

2) udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie do domu oraz prowadzenie

wypożyczeń międzybibliotecznych ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb dzieci i młodzieży,

ludzi starszych i niepełnosprawnych;

3) tworzenie i udostępnianie własnych komputerowych baz danych;

4) prowadzenie działalności informacyjnej oraz popularyzacja książki i czytelnictwa;

5) współdziałanie z bibliotekami innych sieci, szkołami, instytucjami kultury i organizacjami

w  rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczności lokalnej;

6) podejmowanie innych działań z zakresu upowszechniania kultury wynikające z potrzeb

środowiska.

Rozdział 3.
ORGANY BIBLIOTEKI I JEJ ORGANIZACJA

§ 8. 

1. Na czele Biblioteki stoi Dyrektor, który zarządza instytucją i reprezentuje ją na zewnątrz.

2. Dyrektora Biblioteki powołuje i odwołuje Wójt Gminy Tuczna po zasięgnięciu opinii związków 
zawodowych działających w tej instytucji kultury oraz stowarzyszeń zawodowych i twórczych właściwych ze 
względu na rodzaj działalności prowadzonej przez instytucję.

3. Pracowników zatrudnia, awansuje i zwalnia Dyrektor Biblioteki.

4. Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora Biblioteki jest Wójt Gminy Tuczna.

§ 9. 

1. Dyrektor i pracownicy Biblioteki powinni posiadać kwalifikacje odpowiednie do zajmowanych

stanowisk i pełnionych funkcji określone w odrębnych przepisach.

2. Wynagrodzenie pracowników Biblioteki ustala się w oparciu o odrębne przepisy.

§ 10. 

Szczegółową organizację wewnętrzną określa Regulamin organizacyjny nadany przez Dyrektora Biblioteki 
po zasięgnięciu opinii Wójta Gminy Tuczna oraz opinii działających w niej organizacji związkowych 
i stowarzyszeń twórców.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2662



Rozdział 4.
GOSPODARKA FINANSOWA BIBLIOTEKI

§ 11. 

1. Biblioteka prowadzi samodzielną gospodarkę finansową na zasadach właściwych dla samorządowych 
instytucji kultury, w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami celowości, efektywności i rzetelności 
ich wykorzystania.

2. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest roczny plan finansowy.

§ 12. 

1. Działalność Biblioteki jest finansowana z dotacji organizatora, dochodów własnych

i innych źródeł.

2. Biblioteka może, w granicach obowiązujących przepisów, pobierać opłaty za swoje usługi

i wydawnictwa, a wpływy przeznaczać na cele statutowe.

§ 13. 

Biblioteka może prowadzić także inną niż kulturalna działalność w zakresie zbliżonym z jej

działalnością podstawową, a środki uzyskane z tej działalności wykorzystać na cele statutowe.

Rozdział 5.
POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 14. 

Zmiany w Statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego nadania.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2662


		2017-06-19T12:14:09+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




